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جهان نما

مارین لوپن، رهبر حزب راســت افراطی »اجتماع 
ملی« فرانســه تاکید کرد حزب وی در صورتی که در 
انتخابــات پارلمانــی زودهنگامی که فراخــوان آن از 
سوی »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه صادر 
شــد پیروز شــده و در نتیجه آن بتواند نخست وزیری 
را به حزب خود اختصاص دهد جلوی اســتقرار بالقوه 
سربازان فرانسوی در اوکراین را گرفته و اجازه نخواهد 
داد این کشور با استفاده از تسلیحات فرانسوی به خاک 
روسیه حمله کند. او در مصاحبه با شبکه سی.ان.ان در 
روز پنجشنبه که در آستانه دور دوم انتخابات زودهنگام 
پارلمانی فرانسه انجام داد بیان داشت این نخست وزیر 
فرانسه اســت که حرف آخر را درباره اســتقرار بالقوه 
سربازان فرانســوی در اوکراین می‌زند و در یک چنین 
مواردی موضع امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
عملا مهم نیســت. این اظهارات لوپن بعد از آن مطرح 

می‌شوند که ماکرون در طول چند ماه گذشته چند بار 
با داشتن لفاظی‌های شدیدا خصمانه ایده اعزام نیرو به 
اوکراین را در نظر گرفته است. لوپن خاطرنشان کرد: »اگر 
امانوئل ماکرون بخواهد سربازان را به اوکراین بفرستد و 
نخست وزیر با آن مخالفت کند خبری از اعزام سرباز به 
 اوکراین نخواهد بود. نخست وزیر حرف نهایی را در این 

مورد می‌زند«. 

وعده مارین لوپن برای ممانعت از اعزام نیرو به اوکراین
خبر

دموکرات‌های آمریکا از مصاحبه اخیر »جو بایدن« با 
شبکه خبری »ای‌بی‌سی« قانع نشدند و هنوز نسبت به 
توانایی او در شکست‌دادن »دونالد ترامپ« شک دارند. 
به گزارش آکسیوس، چهار دموکرات آمریکایی به‌صورت 
علنی خواستار کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های انتخابات 
شده‌اند و قانون‌گذاران ایالات متحده می‌گویند قرار است 
به تعداد این افراد اضافه شود. یک قانون‌گذار دموکرات 
به آکسیوس گفت: »بی‌شک فشار عمومی را به میزان 
لازم تشــدید خواهیم کرد«.  بایدن به‌عنوان پیرترین 
رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا و دونالــد ترامپ در روز ۲۷ 
ژوئن نخستین مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ 
را برگزار کردند. بایدن در این مناظره ۹۰ دقیقه‌ای بارها 
با طرح جملات نامفهوم و نیمه‌تمام و پاره شــدن رشته 
افکارش و سکوت‌های عجیب گاف داد و سردرگم ظاهر 
شد. این نمایش ضعیف بایدن در کنار گاف‌های مکرر او در 

انظار عمومی، زنگ خطر را برای بسیاری از تحلیل‌گران 
و چهره‌های سیاسی دموکرات و جمهوری‌خواه به صدا 
در آورده و بسیاری از آنها خواستار انصراف بایدن هستند. 
یک دموکرات عضو مجلس نمایندگان با بیان اینکه بعد 
از مصاحبه جدید بایدن »نظر هیچ‌کســی تغییر نکرده 
است« گفت، تعداد فزاینده‌ای از قانون‌گذاران دموکرات 

باور دارند بایدن باید کناره‌گیری کند. 

خبر

آکسیوس: مصاحبه بایدن دموکرات‌ها را قانع نکرد

جوزپ بورل، رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
در بازدید از ســتاد عملیاتی در یونان و دیدار با وزیر دفاع 
این کشــور گفت: حوثی‌ها به طــور فزاینده‌ای حملات 
پیچیده‌تر راه‌اندازی می‌کنند، ظرفیت بیشــتری برای 
حمله به کشــتی‌های تجاری ما ایجاد می‌کنند، امنیت 
دریایی و تجارت بین‌المللی را تهدید می‌کنند. به گزارش 
اســپوتنیک، وی افزود: ارقام کاملًا واضح هستند، اجازه 
دهید به برخی از آنها اشــاره کنم؛ تغییر مسیر ترافیک 
دریایی از طریق دماغه امید نیــک از ۱۰ تا ۱۴ روز در هر 
سفر اضافه می‌کند. این به معنای هزینه‌های بیشتر است. 
هزینه‌های بیشتر به معنای قیمت‌های بالاتر، قیمت‌های 
بالاتر به معنای تورم بیشتر است. و همچنین افزایش بیمه. 

هزینه یک کانتینر از چین به اروپا دو برابر شده است. بورل 
گفت: ترانزیت روزانه کشــتی‌ها از کانال سوئز به نصف 
کاهش یافته، این به معنای پول از دست رفته زیاد توسط 

مصر و مشکلات زیاد برای اقتصاد جهانی است. 

بنا بر اعــام وزارت دفاع ایروان، ارمنســتان و ایالات 
متحده آمریکا مانورهای نظامی خودشان را از ۱۵ تا ۲۴ 
ژوئیه )۲۵ تیر تا ۳ مــرداد( برگزار خواهند کرد. در بیانیه 
وزارت دفاع ارمنســتان آمده اســت: در چارچوب آماده 
سازی برای شــرکت در ماموریت‌های بین‌المللی حفظ 
صلح، رزمایش مشــترک ارمنســتان و ایالات متحده 
EaglePartner ۲۰۲۴ از ۱۵ تــا ۲۴ ژوئیه با حضور 
اعضای نیروهای تیپ حافظ صلح نیروی هوایی ارمنستان، 
ارتش ایالات متحده اروپا و آفریقا در ارمنســتان برگزار 
خواهد شد. در ادامه این بیانیه تاکید شده است: گارد ملی 
کانزاس در این رزمایش شرکت خواهد کرد. هدف از این 
رزمایش افزایش قابلیت همکاری، تبادل بهترین شیوه‌ها 

در کنترل و ارتباطات تاکتیکی است. سپتامبر گذشته هم 
ارمنستان و آمریکا رزمایش‌های مشترکی را در بحبوحه 
مخالفت روسیه و افزایش تنش‌ها میان ایروان و جمهوری 

آذربایجان بر سر منطقه قره‌باغ برگزار کردند.

ارمنستان و آمریکا رزمایش نظامی مشترک برگزار می‌کنندبورل: امنیت دریای سرخ به بحران حاد تبدیل شده است

پذیرش پیشنهاد آمریکا توسط حماس 
برای مذاکره آزادی اسرا

یک مقام بلندپایه حماس روز گذشته )شنبه( به 
خبرگزاری رویترز گفت که این جریان فلسطینی، 
پیشــنهاد آمریکا برای آغاز مذاکرات بر سر آزادی 
گروگان‌های اســرائیلی از جمله سربازان و مردان، 
آنهم »۱۶ روز پس از اجرای مرحلــه اول توافق« را 

پذیرفته است. 
به گفتۀ این منبع که به شــرط ناشناس ماندن 
صحبت کرده، به این ترتیب حماس درخواســتش 
را که اســرائیل قبل از امضای هر توافقی در این باره 
باید متعهد به آتش‌بس دائمی شــود، کنار گذاشته 
اســت و اجازه داده کــه مذاکرات در ایــن باره، در 
همان ۶ هفته‌ای که مرحلــه اول توافق اجرا خواهد 
شد، آغاز شــود. یک مقام فلســطینی نزدیک به 
تلاش‌های بین‌المللی برای صلح در این منطقه نیز 
ابراز امیدواری کرد که بتوان از مسیر این پیشنهاد، 
به توافقی دست یافت که به جنگ ۹ ماهه اسرائیل و 
حماس پایان دهد. یک منبع ناشناس در تیم مذاکره 
کننده اســرائیل نیز گفت که اکنون شانس واقعی 

برای دستیابی به توافق وجود دارد. 
با این وجــود ســخنگوی بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل حاضر به اظهارنظر در این باره 
در روز شنبه نشد. دفتر نخست‌وزیری نیز صرفا در 
روز جمعه اعلام کرد که مذاکرات هفته آینده ادامه 
خواهد یافت و تاکید کرد که اختلافات میان طرفین 
همچنان باقی اســت. تلاش‌های بین‌المللی برای 
حصول توافــق در حالی ادامه دارد کــه بنا بر اعلام 
مقامات بهداشت غزه، جنگ ۹ ماه اخیر جان بیش 

۳۸ هزار فلسطینی را گرفته است. 

مقامات بهداشــت غزه که تحت کنترل حماس 
فعالیت می‌کنند، هنگام اعلام آمار کشته شدگان 
این جنگ، تفکیکی میان غیرنظامیان فلســطینی 
و شــبه‌نظامیان اســامگرا قائل نمی‌شــوند. این 
جنگ ویــران کننــده پــس از آن آغاز شــد که 
شبه‌نظامیان فلسطینی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ میلادی 
به جنوب اســرائیل حملــه کردنــد و ۱۲۰۰ نفر 
 عمدتا غیرنظامی را کشــتند و حــدود ۲۵۰ نفر را 

گروگان گرفتند. 
به گفتــه این منبــع ناشــناس، میانجی‌ها در 
چهارچوب پیشــنهاد جدید، موضوعاتی همچون 
برقــراری آتش‌بــس موقــت، ارســال کمک‌ها و 
تخلیه نیروهای اســرائیلی از منطقه را تا زمانی که 
گفتگوهای غیرمســتقیم برای اجرای مرحله دوم 

توافق ادامه دارد، تضمین می‌کنند. 
یک منبع منطقه‌ای نیز گفــت که دولت ایالات 
متحده به سختی در تلاش است تا قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری ماه نوامبر در این کشور، به توافق 
برســد. پیش از این در روز جمعه بنیامین نتانیاهو 
اعلام کرده بود که رئیس سازمان اطلاعاتی اسرائیل 
)موساد( از نشست‌های مقدماتی با میانجیگران در 
قطر بازگشــته و مذاکرات هفته آینده ادامه خواهد 

یافت. 
در همین راستا محمد الهندی، معاون دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در گفت‌وگو با شبکه 
القدس اظهار کرد که اجماع سیاسی میان گروه‌های 
مقاومت وجود دارد و پاسخی که میانجی‌ها دریافت 
کردند نشان‌دهنده موضع گروه‌های مقاومت پس از 

توافق میان آنها است. 
وی گفت: ارزیابی مــا در گروه‌های مقاومت این 
است که فضای مســاعدی برای پیشــبرد پرونده 
مذاکرات وجود دارد، به ویژه اینکه ارتش اســرائیل 
فرسوده شده و امکان دســتیابی به دستاوردهای 
میدانی را ندارد و آماده پذیرش معامله به هر قیمتی 
اســت. الهندی تاکید کرد: مقاومت درباره مسائل 
باقیمانده به گونــه‌ای ایده ارائه کرد کــه با اهداف 
اساسی توقف تجاوزات اسرائیل و خروج کامل از نوار 

غزه در تضاد نباشد. 
از سوی دیگر روزنامه »نیویورک تایمز« آمریکا 
بامداد پنجشنبه به نقل از یک مقام آگاه گزارش داد 
که بنیامین نتانیاهو به نمایندگان کنست )پارلمان( 
اسرائیل اطلاع داده که از توقف جنگ در غزه استقبال 
می‌کند. نیویورک تایمز به نقل از این مقام آگاه که به 
نامش اشاره نکرده، همچنین اعلام کرد که قطر پاسخ 
اولیه مثبتی را از حماس درخصوص پیشنهاد آتش 

بس بایدن درخصوص غزه دریافت کرده است. 
این در حالیســت که وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرده که آمار تلفات انسانی جنگ غزه از هفت 
اکتبر به ۳۸ هزار و ۹۸ کشته و آمار مجروحان به ۸۷ 

هزار و ۷۰۵ نفر رسیده است. 

با گذشت چندین ســال از پایان 
بحران در ســوریه و ریشه‌کن کردن 
داعش در اقصی نقاط این کشــور و 
همچنین عراق، هنوز هم این کشور 
اســر چالش های سیاسی و میدانی 
گسترده‌ای است. یکی از چالش‌‌هایی 
که از حیــث امنیتی و ســرزمینی 
همچنان گریبان ســوریه را گرفته، 
موضوع حیات شاخه سوری القاعده 
در این کشور اســت. این جماعت و 
هزاران عضو آن به رهبری ابومحمد 
الجولانیف در شــهر ادلب همچنان 
نفس می‌کشند و در این راستا ترکیه 
هم به نوعی با آنهــا در ارتباط بوده و 
یا حداقل طی ســال‌هایی که جنگ 
در سوریه جریان داشــته، از حیث 
تســلیحاتی و امنیتی از آنها حمایت 

کرده است. 
بحث در مورد این جریان همچنان 
بسیار است و سوال بزرگ این است که 
چرا قرار نیست عناصر این جریان را از 
این شهر تخلیه کنند و اساساً قرار است 
با این تروریست‌ها چه کنند؟ چالش 
دیگر حضور نیروهای خارجی از جمله 
ترکیه و روسیه و حتی آمریکایی‌ها در 
خاک سوریه اســت. بر اساس اعلام 
دولت سوریه، حضور نظامیان روسیه 
به درخواست دمشق بوده و اساساً این 
کشور حضور قانونی در خاک سوریه 
دارد اما دو کشــور ترکیــه و آمریکا 
به صورت غیرقانونی از ســال 2012 
تاگنون بخش‌هایی از شمال سوریه را 
اشغال کرده‌اند و نمی‌خواهند به این 

راحتی از منافع خود بگذرند. 
به عنوان مثال ترکیه با بهانه اینکه 
تهدید تروریســتی متوجه مرزهای 
شمالی این کشور از ناحیه مرزهای 
شمالی ســوریه اســت همچنان به 
دنبال تعمیق نفوذ خود در ســوریه 
بوده و از منظری دیگر آنکارا معتقد 
است که حضور گروه‌های کُردی در 
شمال سوریه به نوعی همچنان یک 
تهدید امنیت ملی بــرای حاکمیت 
ترکیه به حســاب می‌آیــد و باید به 
روش خودشــان با آن مقابله کنند. 

در شــمال عراق هم دقیقــاً همین 
موضوع جاری و ساری است؛ چراکه 
ترکیه در مورد حضــور جریان‌های 
کُردی در شمال عراق مانند پ.ک.ک 
همچنان نگاه رادیــکال دارد و آنها را 
به انضمام ســایر جریان‌های کُردی 
حاضر در شمال سوریه مانند پ.ی.د 
و ی.پ.گ تروریســتی می‌دانــد و 
همچنان حمله‌های زمینی، پهپادی 
و حتی حذف فیزیکی آنها را پیگیری 

می‌کند. 
در مورد ایالات متحده اما اوضاع 

در شمال سوریه تا حد زیادی متفاوت 
است و اساساً باید گفت که واشنگتن 
بنا ندارد به ایــن راحتی از خاک این 
کشور خارج شود و حتی در این راستا 
به قاچاق نفت و گندم سوریه، ضریبِ 
تصاعدی داده است. به عنوان مثال 
حدود 15 روز پیش منابع ســوریه 
اعلام کردند هفت ســال اســت که 
اداره خودمختار تحت هدایت قسد 
)نیروهای دموکراتیک سوریه( تمام 
محصولات گندم در منطقه »جزیره 
سوریه« را غارت و به خارج از سوریه 

قاچاق می‌کند. 
این منطقــه از نظر کشــاورزی 
منطقه‌ای مهم برای کل کشور سوریه 
محسوب می‌شود و در کرانه شرقی 
فرات قــرار گرفته و عــاوه بر گندم 
دیگــر محصولات غذایــی را تامین 
می‌کنند کــه تمام ایــن اقدامات با 
هدایت و چراغ ســبز ایالات متحده 
انجام شده اســت. در این میان نحوه 
اداره امــور منطقه جزیره ســوریه و 
رابطه کشــاورزان با قسد هم معضل 
دیگری برای این منطقه است؛ چراکه 

دولت خودمختار تحت فرمان قسد، 
قیمت خرید تضمینی را از 430 دلار 
برای هرتــن بــه 300 دلار کاهش 
داده و همین امر زمینه‌ساز اعتراض 
کشــاورزان سوری شــده است که 
نوعی بحران موضعی و ارگانیک را به 
وجود آورده و هر روز هم بر آن دامن 

زده می‌شود. 

آشتی  با   اسد؟ 
چالش‌هایی که بدان اشــاره شد 
صرفاً بخشی از مشکلات پیش‌روی 
دمشق و شخص بشار اسد در شرایط 
کنونی و پس از جنگ به شمار می‌رود 
اما آنچــه در این میــان باید توجه 
شــود این اســت که حالا ترکیه به 
نظر می‌رســد که راهی جز آشتی با 
دمشق ندارد. در این میان رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه روز 
جمعه در جمع خبرنگاران حاضر در 
هواپیما هنگام بازگشت از قزاقستان 
که برای شرکت در اجلاس شانگهای 
به آن کشور سفر کرده بود از احتمال 
ترمیم و بازســازی روابط کشورش 

با ســوریه خبر داد. او اعلام کرد که 
»من و پوتین ممکن است برای بشار 
اسد، رئیس جمهور سوریه برای سفر 
به ترکیه دعوتنامه بفرســتیم و اگر 
پوتین بتواند به ترکیه سفر کند، این 
آغاز راه جدیدی بــرای ترمیم روابط 
با دمشــق خواهد بود«. او در بخش 
دیگری از ســخنان خود تاکید کرد 
که «تنها گروه‌های مســلح مخالف 
عادی‌ســازی روابط ترکیه و سوریه 
هستند«. او گفت »سال‌هایی که در 

عرصه تحولات ســوریه سپری شده 
به وضوح به همه نشان داده است که 
باید ســازوکاری برای راه‌حل دائمی 
بحران این کشــور پیدا کــرد و لازم 
است ســوریه که زیرســاخت‌های 
آن ویران شــده و مــردم آن متفرق 
شده‌اند، دوباره روی پای خود بایستد 
و بــه وضعیت بی‌ثبــات پایان دهد. 
آرامش اخیر در میــدان می‌تواند با 
سیاست‌های منطقی و رویکردهای 
راه‌حل‌مدار عاری از تعصب، دریچه 
صلح را باز کنــد«. آنچه در این میان 
توجه بســیاری از تحلیلگــران را به 
ســمت خود جلب کرده و به نوعی 
باید آن را ســتون فقرات پیشــنهاد 
اردوغان دانســت، اشــاره مجدد و 
البته عمیقِ وی به تحرک گروه‌های 
کُردی اســت. او گفت کــه »ترکیه 
اجازه ایجاد یک گروه تروریستی در 
منطقه خود را نــداده و نخواهد داد و 
فضای صلحی که در ســوریه حاکم 
خواهد شد، برای بازگشت میلیون‌ها 
نفر به کشورشان نیز ضروری است«. 
اردوغــان همچنین اظهــار کرد که 
»بی‌ثباتــی در منطقه فضــا را برای 
تحرکات ســازمان‌های تروریستی 
به ویژه پ.ک.ک و گروه‌های مسلح 
وابســته به آن را فراهم می‌کند و این 
یک مشکل جدی است. مهم است که 
این سازمان‌های تروریستی از طریق 
همکاری ما و بدون تفاوت قائل شدن 
بین آنها از بین بروند تا آینده سوریه 

ساخته شود«. 
این سخنان اردوغان دقیقاً اشاره 
مستقیم به تحریک کردهای شمال 
سوریه توسط آمریکا برای برگزاری 
انتخابات مســتقل و تشــکیل یک 
اقلیم جدید کردی در ذیل مرزهای 
جنوبی ترکیه دارد. حدود چند هفته 
پیش منابع خبــری اعلام کردند که 
مقامات جریان‌های کردی در شمال 
ســوریه به دنبال برگزاری انتخابات 
محلی هستند تا بتوانند آرام آرام یک 
دولت محلیِ کُردی را شــکل دهند. 
ترکیه معتقد است که این اقدام اگر 
عملیاتی شود بدون شــک آنکارا با 
مشــکلات امنیتی مضاعــف روبرو 
می‌شود و در این راستا هشدارهایی 
را هم به واشــنگتن ارائه کرده است. 
حالا اردوغان به این نتیجه رسیده که 
با همراهی پوتین باید به سمت اسد 
بروند و او را هم برای خنثی‌سازی این 

پروژه آمریکایی با خود همراه کنند! 

ترکیه در مورد حضور 
جریان‌های کُردی در 

شمال عراق مانند پ.ک.ک 
همچنان نگاه رادیکال دارد 

و آنها را به انضمام سایر 
جریان‌های کُردی حاضر در 

شمال سوریه مانند پ.ی.د و 
ی.پ.گ تروریستی می‌داند 

ترکیه معتقد است که اگر 
برگزاری انتخابات در شمال 
سوریه به جهت شکل‌گیری 

یک اقلیم کُردی جدید 
عملیاتی شود بدون شک 
آنکارا با مشکلات امنیتی 

مضاعف روبرو می‌شود و در 
این راستا هشدارهایی را هم 
به واشنگتن ارائه کرده است

آنکارا احتمال دعوت مشترک اردوغان و پوتین از بشار اسد برای سفر به ترکیه را تایید کرد؛

بازتعریف روابط با دمشق از بیم تحرکات آمریکا و پ.ک.‌ک
رامین پرتو


